
1 
 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS” 
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 

E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 
Tel. 071/9160397 Codice Fiscale  80014070421 Codice Meccanografico  ANIC826009 

Sito scolastico:  https://www.icgalileoferraris.edu.it 
Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46 

__________________________________________________________________________ 
 
 

Albo, Atti, Sito web 
 

Docenti Tutor 
 
 

OGGETTO: Nomina tutor anno di prova per docenti neoassunti e per docenti che hanno ottenuto il 
passaggio di ruolo. Anno scolastico 2021/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Dlgs. 297/94;  

Visto l’art.25 del Dlgs. 165/2001;  

Visto l’art. 1 comma (115-116-117-118-119-120) della legge 107/2015;  

Visto il D.M. 850 del 27/10/2015;  

Vista la nota MI prot. n. 30345 del 04/10/2021 Periodo di formazione e prova per i docenti neoassunti 
e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative per l’a.s. 2021/2022; 

Vista tutta la vigente normativa in materia;  

Vista la delibera n. 8 del Collegio dei Docenti in seduta congiunta del 11 settembre 2021;  

Accertata la disponibilità dei Docenti proposti come tutor; 

 

DECRETA 

1) la nomina dei seguenti docenti tutor dei corrispondenti docenti neoimmessi in ruolo per l’a.s. 
2021/2022:  

 

 

Docenti Scuola dell’Infanzia Tutor 

Giuliano Sonia Mengarelli Simona 

Caccavone Alessia Primucci Giada 

Labarca Maria Pia Primucci Giada 

 

Docenti Scuola Primaria Tutor 

Mallia Loredana Pierro Laura 

Mazzarini Chiara Armenti Claudia 

Bolli Laura Luzi Rossella 

Melega Morena Bedetti Linda 

Rossi Veronica Simonetti Michela 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

85
 -

 2
1/

01
/2

02
2 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FABIO RUSTICI



2 
 

 

Docenti Scuola Secondaria di primo grado Tutor 

Carletti Gemma Paolini Francesco 

Durante Henry Domenico Greganti Andrea 

Fantini Lorenza Moscoloni Benedetta 

Lampis Luca Stella Ilenia 

Deromedi Cristina Vincenti Valentina 

Giancarli Daniela Nitti Mariaserena 

Ai sensi dell'art. 12 del D.M. 850/2015, il docente tutor accoglie il neo-assunto nella comunità 
professionale, favorisce la sua partecipazione ai diversi momenti della vita collegiale della scuola ed 
esercita ogni utile forma di ascolto, consulenza e collaborazione per migliorare la qualità e l'efficacia 
dell'insegnamento. La funzione di tutor si esplica altresì nella predisposizione di momenti di reciproca 
osservazione in classe di cui all'articolo 9. La collaborazione può esplicarsi anche nella elaborazione, 
sperimentazione, validazione di risorse didattiche e unità di apprendimento. 

All'attività del tutor è riconosciuto un compenso economico nell'ambito delle risorse assegnate 
all'istituzione scolastica per il Miglioramento dell'Offerta formativa; al tutor è riconosciuta, altresì, 
specifica attestazione dell'attività svolta, inserita nel curriculum professionale e che forma parte 
integrante del fascicolo personale.  
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Fabio Rustici 

 
 
 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

85
 -

 2
1/

01
/2

02
2 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FABIO RUSTICI


		2022-01-21T17:55:44+0100
	FABIO RUSTICI




